
Stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru k návrhu směrnice Rady o ochraně
proti štítence zhoubné

KOM(2006) 123 v konečném znění – 2006/0040 (CNS)

(2006/C 309/15)

Dne 2. května 2006 se Rada, v souladu s články 37 a 94 Smlouvy o založení Evropského společenství,
rozhodla konzultovat Evropský hospodářský a sociální výbor ve věci výše uvedené.

Specializovaná sekce „Zemědělství, rozvoj venkova, životní prostředí“, kterou Výbor pověřil přípravou
podkladů na toto téma, přijala stanovisko dne 24. května 2006. Zpravodajem byl pan Siecker.

Na 428. plenárním zasedání, které se konalo ve dnech 5. a 6. července 2006 (jednání ze dne 5. července
2006), přijal Evropský hospodářský a sociální výbor následující stanovisko 166 hlasy pro, a 2 členové se
zdrželi hlasování.

1. Úvod

1.1 Účelem tohoto návrhu je provedení kodifikace směrnice
Rady 69/466/EHS ze dne 8. prosince 1969, o ochraně proti
štítence zhoubné. Směrnice nahradí různé akty, které jsou do
ní začleněny; zcela zachovává jejich obsah, a omezuje se tak
pouze na jejich spojení a zapracování pouze takových formál-
ních změn, které vyžaduje samotná kodifikace.

2. Obecné poznámky

2.1 Výbor považuje za velmi užitečné začlenit všechny texty
do jedné směrnice. V souvislosti s konceptem „Evropa občanů“

přikládá Výbor, stejně jako Komise, značnou důležitost zjedno-
dušení a přehlednějšímu uspořádání práva Společenství, aby se
stalo srozumitelnějším a přístupnějším pro řadové občany, kteří
tak získají nové příležitosti a možnost uplatňovat jednotlivá
práva, která jim přiznává.

2.2 Bylo zajištěno, aby tato kompilace ustanovení neobsaho-
vala žádné změny podstaty a sloužila pouze k účelu jasné
a transparentní prezentace práva Společenství. Výbor vyjadřuje
svou plnou podporu tomuto cíli a ve světle těchto záruk návrh
vítá.

V Bruselu dne 5. července 2006.

předsedkyně

Evropského hospodářského a sociálního výboru
Anne-Marie SIGMUND

16.12.2006 C 309/71Úřední věstník Evropské unieCS


